
Наставана програма за академска 2011/2012 соогласно решение за акредитација број 15‐33/9 од 25.02.2010 и одлука за изменување и 
дополнување на студиска програма на втор циклус студии  број 0701‐1073/12 од 15.06.2011 на универзитетски сенат

Прв циклус студии Академска програма  2011/2012

Факултет за правни науки

Прва година
Бр. Код Предмет Кредити
1 Вовед во правото 6
2 Социологија на правото 6
3 Историја на правото 6
4 Макроекономија 6
5 Римско право 6
6 Граѓанско и стварно право 6
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6
9 Изборен предмет 6

10 Стажирање 2

Вкупно кредити 62
Изборни предмети:

1 Математичко-статистички методи 6
2 Есл 1 6
3 Општа психологија 6
4 Филозофија на правото 6
5 Вовед во менаџмент на непрофитни организации и институции 6
6 Модерен светски Јазик 2 1.5

7 Македонска литература 6

8 Пишување II , на англиски 6

9 ЕСЛ 2 6
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                Втора година
Бр. Код Предмет Кредити
1 Право на друштва 6
2 Административно право 6
3 Уставно право 6
4 Трговско право 6
5 Казнено право 6
6 Вовед во право на Европска Унија 6
7 Трудово право 6
8 Изборен предмет 6
9 Изборен предмет 6

10 Изборен предмет 6
Стажирање 2

Вкупно кредити 62
Изборни предмети:

1 Регионална автономија и локална самоуправа 6
2 Современи политички системи 6
3 Европско право за човекови права 6
4 Историја на модерна Европа 6
5 Медицина и право 6
6 Историја на САД 6
7 Современ македонски јазик 1 6
8 Банкарско право 6
9 Дипломатско и конзуларно право 6

10 Службенички систем 6
11 Стварно право 6
12 Авторско право 6
13 Модерен светски јазик 4 1.5
14 Современ македонски јазик 2 6
15 Еколошко право 6
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        Трета Година 
Бр. Код Предмет Кредити
1 Меѓународно јавно право 6
2 Казнено процесно право 6
3 Финансово право 6
4 Граѓанско процесно право 6
5 Облигационо право 6
6 Семејно и наследно право 6
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6
9 Изборен предмет 6

10 Стажирање 2

Вкупно кредити 62
Изборни предмети:

1 Структури и институции на ЕУ 6
2 Интелектуално и сопственичко право 6
3 Меѓународни односи 6
4 Дерегулација и приватизација 6
5 Меѓународно казнено право 6
6 Вонсудско решавање на спорови 6
7 Модерен светски јазик 5 1.5
8 Судска медицина 6
9 Меѓународно приватно право 6
10 Екологија и одржлив развој 6
11 Прекршочно право 6
12 Јавни Финансии 6
13 Етика на јавна управа 6
14 Глобално комуницирање и разбирање 6

15 Модерен светски јазик 6 1.5
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Четврта Година - Правосудна насока
Бр. Код Предмет Кредити
1 Информациони вештини и истражувања 8
2 Ѓраганско право - општ дел и ставрно право 8
3 Казнено право - применета програма 8
4 Граѓанско процесно право 8
5 Казнено право - посебен дел 8
6 Облигационо право 8
7 Изборен предмет
8 Изборен предмет

Вкупно кредити 60
Изборни предмети:
Право на интелектуална сопственост 6
Вонпарнично и извршно право 6
Криминологија 6
Стажирање 2
Специјалистички труд 4

Петта Година - Правосудна насока
Бр. Код Предмет Кредити
1 Кривично Процесно Право 8
2 Правосуден Систем 8
3 Управно Процесно  право 8
4 Изборен предмет 8
5 Практични примени во криминологија 6

Магистерски труд 26
Изборни предмети:
Стечај и стечајна постапка 
Арбитажно право
Корпоративно управување

Вкупно кредити 124


